Szanowni Panstwo

W zwigzku z ustng zapowiedzig zmian na liscie lekéow refundowanych z dnia 29.12.2011 r.
przedstawiona przez Ministra Zdrowia Bartosza Artukowicza, ktéra ma zmieni¢ opublikowang liste z
dnia 23.12.2011r. update 3.15 zostanie udostepniony w dniu 31.12.2011 r. w godzinach
popotudniowych. Mamy nadzieje, ze do tego czasu nowa rozbudowana lista lekéw refundowanych
zostanie oficjalnie opublikowana przez MZ, abysmy mogli ja zaktualizowa¢ w programie przed 1
stycznia.

Jednoczesénie tg drogg dodatkowo odpowiadamy na najczesciej pojawiajgce sie pytania z Panstwa
strony n/t zmian od 1.01.2012 r. Wiecej i najnowsze informacje znajdg Panstwo na naszej stronie
internetowej www.drEryk.pl szczegdlnej uwadze polecamy zaktadke aktualnosci.

Pytanie: Apteka, ktéra zawarta z NFZ umowe na realizacje recept refundowanych nie moze odmoéwic
realizacji recepty refundowanej z powodu braku na recepcie informacji o stopniu odptatnosci lub
identyfikatora oddziatu NFZ. Jak wydrukowac takg recepte z programu drEryk?

Odpowiedz: Chcgc wydrukowac recepte bez kodu NFZ oraz bez stopnia odptatnosci nalezy podczas
wizyty, przej$¢ na zaktadke "Dane osobowe pacjenta”, wybra¢ "Oddziat NFZ" - "00 - brak kodu NFZ" ,
a w okienku odptatnosci podczas wypisywania recepty nie wpisywa¢ zadnych wartosci. Analogicznie
nalezy postgpi¢ w przypadku uprawnien dodatkowych pacjenta, jesli nie chcg Panstwo drukowac ich
na recepcie.

Ubezpieczenie
Oddziat NFZ Uprawnienie
00 - Brak kodu NFZ = |BrAK DANYCH ~|

UWAGA! Zmiany te nalezy wprowadzi¢ tylko na czas wystawiania recepty. Po wystawieniu recepty -
przed zamknieciem wizyty nalezy ponownie wprowadzi¢ kod NFZ - w przypadku jego braku, wizyta ta
nie bedzie sprawozdana raportem swiadczen do NFZ, gdzie to pole jest obowigzkowe.

Pytanie: Czy na recepcie ma by¢ drukowany kody uprawnien pacjenta do ubezpieczenia?

Odpowiedz: Tak, drEryk zawiera liste uprawniehA dodatkowych pacjenta zgodng z najnowszym
rozporzgdzeniem MZ. Uprawnienia dodatkowe ustawiamy w danych osobowych pacjenta.

Pytanie: Co z lekami na "P" od nowego roku?

Odpowiedz: Oznaczenie, ze lek jest stosowany przewlekle nie obowigzuje na nowej recepcie. Nalezy
wybra¢ odpowiedni poziom refundaciji.

Pytanie: Czy drEryk bedzie podpowiadat wielko$¢ refundacji?

Odpowiedz: Tak, drEryk bedzie posiadat informacje o refundaciji lekéw.

Pytanie: Co mamy zrobi¢ z pulg recept, ktére teraz nam jeszcze zostajg (druczki)?

Odpowiedz: Puli recept nie trzeba kasowa¢. Do 30 czerwca obowigzujg jeszcze stare wzory recept.
Podczas wydruku nalezy wybiera¢, ze recepte chcemy drukowac na starym formularzu.

Pytanie: Do czego stuzy okienko z informacjg %-towg o ostrych schorzeniach uktadu oddechowego?

Odpowiedz: Lekarz otrzymuje w ten sposob informacje jaki procent porad udzielonych z przyczyn
innych niz cukrzyca i chuk stanowig porady zdefiniowane rozpoznaniami z grupy JOO - J22 bez J17*.
Przekroczenie 30% jest podstawg do skorygowania stawki kapitacyjnej wspotczynnikiem 0,1.


http://www.dreryk.pl/
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Pytanie: Kiedy bedzie dostepna aktualizacja z listg lekéw refundowanych?

Odpowiedz: Lista lekéw zostanie zaktualizowana do konca roku 2011.

Pytanie: Kiedy mozna wystawic kilka recept na leki state z okresem innym niz 30 dni?

Odpowiedz: Osoba wystawiajgca recepte moze wystawic trzy recepty na bezposrednio nastepujace
po sobie okresy stosowania, okre$lajgc na kazdej z nich dzieh, od ktérego moze nastgpic realizacja.
Dtugosc tych okreséw lekarz moze zdefiniowaé ( np. co 26 dni)

Pytanie: Czy po 1 stycznia bedzie mozna zrobi¢ zestawienie dla GUS za mijajgcy rok, czy musze go
zrobic¢ jeszcze przed korncem grudnia?

Odpowiedz: Zestawienie ZD-3 za 2011 rok mozna przekazywac do 31 stycznia 2012 roku.

Pytanie: W jakim celu na recepcie pod kodem kreskowym nr PESEL pacjenta drukuje sie 12-sta cyfra,
byty takie przypadki, ze apteka odmowita jej realizacji.

Odpowiedz: Algorytm generowania numeru PESEL w postaci kodu kreskowego jest zgodny z
procedurg opublikowang przez Ministerstwo Zdrowia. Jesli apteka nie jest w stanie odczyta¢ kodu
kreskowego, nie powinno stanowi¢ to odmowy realizacji recepty, poniewaz ten kod kreskowy nie jest
obowigzkowy do umieszczenia na recepcie. Na recepcie znajdujg sie wszelkie dane niezbedne do
identyfikacji pacjenta zgodnie z wymaganiami Ustawy o receptach lekarskich.

Pytanie: Czy w programie bedzie zawarta lista lekow refundowanych.

Odpowiedz: Tak, drEryk bedzie zawierat na biezgco aktualizowang liste lekéw refundowanych z
wszystkimi koniecznymi informacjami do prawidtowego okreslania stopnia refundacji. Dodatkowo
przesytamy Panstwu do wgladu liste opublikowang przez MZ.



